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BAG- Name des OKP Versicherers Durch- Prämien Netto- Kosten- Brutto- Risikoaus– Verwaltungs- Gesamter- Stand der Stand der Verhältnis Risikoaus– Verwaltungs-

Nr. schnittlicher je versicherte leistungen beteiligung leistungen gleich je aufwand gebnis je  Rückstel- Reserven je Netto- gleich in % aufwand 

Versicherten- Person je versicherte je versicherte je versicherte  versicherte je versicherte versicherte lungen je versicherte leistungen / der Ein-  in % der 

bestand in Fr. Person Person Person Person Person in Fr.  Person versicherte Person Prämien nahmen Ausgaben

in Fr. in Fr. in Fr. in Fr. in Fr. Person in Fr. in %

in Fr.

0 1 3B 5B 13B 12B 4B 6B 7 8B 9B 15 4C 6A

8 CSS Kranken-Vers. AG 811'078 3'639 3'750 546 4'296 -441 136 131 956 849 103.0% -12.2% 3.9%

32 Aquilana Versicherungen 41'966 3'563 3'407 568 3'975 -185 154 211 708 1'144 95.6% -5.1% 4.5%

57 Moove Sympany AG 8'335 4'185 3'443 472 3'916 318 240 60 1'010 1'215 82.3% 7.7% 5.9%

62 SUPRA-1846 SA 148'598 3'577 2'778 488 3'266 644 128 48 798 720 77.7% 17.8% 3.6%

134 Kranken- und Unfallkasse Einsiedeln 4'000 3'242 2'818 489 3'308 -126 142 234 629 1'961 86.9% -3.9% 5.0%

182 PROVITA Gesundheitsversicherung AG 69'863 3'210 2'699 514 3'213 263 150 18 489 413 84.1% 8.1% 4.7%

194 Sumiswalder Krankenkasse 25'959 3'218 2'715 478 3'193 440 88 -137 617 380 84.4% 13.5% 2.6%

246 Krankenkasse Steffisburg 8'759 3'276 2'368 465 2'833 694 145 24 559 594 72.3% 20.9% 4.4%

290 CONCORDIA Schweiz. Kranken- und Unfallversicherung AG 572'323 3'367 3'229 493 3'722 -219 163 220 756 1'719 95.9% -6.3% 5.1%

312 Atupri Gesundheitsversicherung 186'870 3'485 3'096 534 3'630 213 112 68 712 667 88.8% 6.0% 3.2%

343 Avenir Assurance Maladie SA 226'354 3'707 3'267 549 3'816 193 125 56 804 253 88.1% 5.2% 3.4%

360 Krankenkasse Luzerner Hinterland 21'251 3'387 3'036 498 3'534 180 93 151 662 1'326 89.6% 5.2% 2.8%

376 KPT Krankenkasse AG 375'064 3'959 3'988 559 4'548 -383 203 103 1'007 507 100.8% -9.6% 5.2%

455 ÖKK Kranken- und Unfallversicherungen AG 157'123 3'312 2'899 475 3'374 130 181 144 619 651 87.5% 3.8% 5.5%

509 Vivao Sympany AG 149'661 4'175 3'948 518 4'466 -257 252 209 876 962 94.6% -6.0% 6.4%

558 KVF Krankenversicherung AG 11'860 2'813 1'813 441 2'253 877 158 -35 358 488 64.4% 30.5% 5.4%

762 Kolping Krankenkasse AG 11'697 3'793 3'835 533 4'368 -436 242 472 900 1'274 101.1% -11.5% 7.3%

774 Easy Sana Assurance Maladie SA 202'917 3'686 3'099 536 3'635 324 118 82 779 268 84.1% 8.9% 3.3%

780 Glarner KV 7'773 3'036 2'204 485 2'689 391 209 122 603 619 72.6% 12.6% 7.2%

820 Cassa da malsauns Lumneziana 2'531 2'914 2'914 477 3'391 -212 129 113 424 1'945 100.0% -7.2% 4.5%

829 KLuG Krankenversicherung 6'504 3'756 3'979 556 4'535 -906 212 655 830 1'130 105.9% -23.8% 6.7%

881 EGK Grundversicherungen AG 84'894 3'772 3'627 552 4'180 -397 339 229 753 707 96.2% -10.4% 9.5%

901 Sanavals Gesundheitskasse 3'993 2'478 1'867 423 2'291 484 106 52 376 2'012 75.3% 18.7% 4.2%

923 Krankenkasse SLKK 21'130 2'956 2'421 452 2'873 256 135 114 551 1'474 81.9% 8.6% 4.7%

941 sodalis gesundheitsgruppe 36'055 3'048 2'878 469 3'347 85 104 11 775 1'267 94.4% 2.7% 3.3%

966 vita surselva 3'271 3'060 2'812 469 3'282 -122 182 247 489 1'853 91.9% -3.9% 6.3%

994 Progrés Versicherungen AG 364'319 3'496 2'913 490 3'402 219 206 199 452 876 83.3% 6.2% 6.2%

1040 Krankenkasse Visperterminen 4'402 2'659 2'018 412 2'429 302 108 321 488 2'734 75.9% 11.1% 4.5%

1113 CM Vallée d'Entremont 5'650 3'355 3'097 500 3'597 -7 169 214 733 674 92.3% -0.2% 5.4%

1142 Krankenkasse Institut Ingenbohl 628 4'915 9'334 751 10'085 -6'399 492 2'703 2'285 34'297 189.9% -108.3% 15.4%

1147 Krankenkasse Turbenthal 402 2'806 2'702 144 2'846 -825 273 651 1'617 4'731 96.3% -29.4% 12.7%

1318 Krankenkasse Wädenswil 10'998 3'160 2'515 544 3'058 283 155 209 676 2'075 79.6% 8.7% 5.1%

1322 Krankenkasse Birchmeier 6'867 3'516 3'653 572 4'225 -355 216 62 917 468 103.9% -9.8% 6.1%

1331 Krankenkasse Stoffel Mels 1'198 3'264 2'995 494 3'490 -195 133 192 718 839 91.8% -6.5% 4.7%

1362 Krankenkasse Simplon 1'107 2'886 2'244 376 2'620 102 151 324 506 2'578 77.8% 3.6% 6.0%

1384 SWICA Krankenversicherung AG 680'650 3'455 3'044 547 3'591 144 171 75 497 663 88.1% 4.1% 5.0%

1386 Galenos Kranken- Unfallversicherung 14'262 3'738 4'047 588 4'635 -743 164 155 1'055 1'073 108.3% -19.9% 4.6%

1401 rhenusana 9'039 3'393 3'071 509 3'580 -63 138 213 508 1'141 90.5% -1.9% 4.3%

1479 Mutuel Assurance Maladie SA 373'478 4'099 3'942 600 4'542 -108 151 56 939 173 96.1% -2.7% 3.8%

1507 Fondation AMB 13'428 3'142 2'693 458 3'151 411 126 -252 794 496 85.7% 13.2% 3.8%

1509 Sanitas Grundversicherungen AG 483'681 3'816 3'988 603 4'591 -496 199 21 746 746 104.5% -12.9% 5.2%

1529 Intras Kranken-Versicherung AG 172'065 4'005 3'755 592 4'347 -19 180 76 1'015 1'107 93.8% -0.5% 4.5%

1535 Philos Assurance Maladie SA 260'070 3'749 3'555 541 4'097 -33 135 41 874 74 94.8% -0.9% 3.7%

1542 Assura-Basis SA 936'807 3'254 2'032 412 2'444 949 157 89 747 665 62.4% 29.1% 4.9%

1555 Visana AG 471'701 3'753 4'180 550 4'730 -745 152 289 886 2'105 111.4% -19.2% 4.2%

1560 Agrisano Krankenkasse AG 133'370 2'952 2'191 431 2'622 446 141 210 565 1'173 74.2% 14.7% 5.0%

1562 Helsana Versicherungen AG 722'643 4'105 4'770 601 5'371 -975 276 112 713 1'117 116.2% -23.2% 6.7%

1568 sana24 AG 63'485 3'490 2'486 476 2'962 756 146 -1 531 1'468 71.2% 21.9% 4.2%

1569 Arcosana AG 253'174 3'250 2'298 471 2'769 646 146 41 617 412 70.7% 20.2% 4.6%

1570 vivacare AG 45'229 3'709 3'283 525 3'807 134 145 148 727 1'798 88.5% 3.6% 4.1%

1575 Compact Grundversicherungen AG 70'376 2'851 1'061 363 1'423 1'674 117 -183 270 237 37.2% 58.6% 3.9%

1577 Sanagate AG 97'842 2'571 1'158 317 1'474 1'260 91 -75 354 338 45.0% 50.9% 3.6%

Total : 52 8'396'699 3'605 3'326 523 3'849 -19 171 111 751 857 92.3% - 4.9%

Datenstand: 30.7.18

Quelle und Erklärungen: T 5.02

Datenstand: 30.7.18

T 5.01 Aufsichtsdaten OKP CH
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BAG- Name des OKP Versicherers

Nr.

0

8 CSS Kranken-Vers. AG

32 Aquilana Versicherungen

57 Moove Sympany AG

62 SUPRA-1846 SA

134 Kranken- und Unfallkasse Einsiedeln

182 PROVITA Gesundheitsversicherung AG

194 Sumiswalder Krankenkasse

246 Krankenkasse Steffisburg

290 CONCORDIA Schweiz. Kranken- und Unfallversicherung AG

312 Atupri Gesundheitsversicherung

343 Avenir Assurance Maladie SA

360 Krankenkasse Luzerner Hinterland

376 KPT Krankenkasse AG

455 ÖKK Kranken- und Unfallversicherungen AG

509 Vivao Sympany AG

558 KVF Krankenversicherung AG

762 Kolping Krankenkasse AG

774 Easy Sana Assurance Maladie SA

780 Glarner KV

820 Cassa da malsauns Lumneziana

829 KLuG Krankenversicherung

881 EGK Grundversicherungen AG

901 Sanavals Gesundheitskasse

923 Krankenkasse SLKK

941 sodalis gesundheitsgruppe

966 vita surselva

994 Progrés Versicherungen AG

1040 Krankenkasse Visperterminen

1113 CM Vallée d'Entremont

1142 Krankenkasse Institut Ingenbohl

1147 Krankenkasse Turbenthal

1318 Krankenkasse Wädenswil

1322 Krankenkasse Birchmeier

1331 Krankenkasse Stoffel Mels

1362 Krankenkasse Simplon

1384 SWICA Krankenversicherung AG

1386 Galenos Kranken- Unfallversicherung

1401 rhenusana

1479 Mutuel Assurance Maladie SA

1507 Fondation AMB

1509 Sanitas Grundversicherungen AG

1529 Intras Kranken-Versicherung AG

1535 Philos Assurance Maladie SA

1542 Assura-Basis SA

1555 Visana AG

1560 Agrisano Krankenkasse AG

1562 Helsana Versicherungen AG

1568 sana24 AG

1569 Arcosana AG

1570 vivacare AG

1575 Compact Grundversicherungen AG

1577 Sanagate AG

Total : 52

Datenstand: 30.7.18

Quelle und Erklärungen: T 5.02

Datenstand: 30.7.18

T 5.01 Aufsichtsdaten OKP CH 2017

Einnahmen Ausgaben Prämien Netto- Kosten- Brutto- Risiko– Stand der Stand der Verwaltungs- Verhältnis

Total Total in Mio. Fr. leistungen beteiligung leistungen ausgleich  Rückstel- Reserven aufwand (Verwaltungs-

in Mio. Fr. in Mio. Fr. in Mio. Fr. in Mio. Fr. in Mio. Fr. in Mio. Fr. lungen  in Mio. Fr. ohne Abschreib. aufwand) /

 in Mio. Fr. je versicherte (Prämien -

Person in Fr. Risikoausgleich)

in %

2 14 3A 5A 13A 12A 4A 8A 9A 11 6C

2'918.6 2'812.2 2'951.4 3'041.2 443.2 3'484.4 -357.5 775.1 688.3 124 3.3%

153.0 144.2 149.5 143.0 23.8 166.8 -7.8 29.7 48.0 151 4.1%

34.5 34.0 34.9 28.7 3.9 32.6 2.6 8.4 10.1 240 6.2%

537.8 530.6 531.5 412.7 72.5 485.3 95.8 118.6 107.0 128 4.4%

12.7 11.3 13.0 11.3 2.0 13.2 -0.5 2.5 7.8 141 4.2%

226.0 224.7 224.3 188.5 35.9 224.5 18.4 34.2 28.8 148 5.1%

84.5 88.0 83.5 70.5 12.4 82.9 11.4 16.0 9.9 86 3.2%

29.1 28.9 28.7 20.7 4.1 24.8 6.1 4.9 5.2 144 5.6%

1'979.5 1'827.0 1'927.1 1'848.0 282.3 2'130.3 -125.4 432.6 983.6 163 4.5%

666.0 653.3 651.3 578.6 99.8 678.4 39.8 133.0 124.7 107 3.4%

834.0 821.3 839.2 739.4 124.4 863.8 43.7 182.0 57.3 125 3.6%

73.7 70.5 72.0 64.5 10.6 75.1 3.8 14.1 28.2 92 2.9%

1'492.3 1'453.7 1'484.7 1'495.9 209.8 1'705.7 -143.7 377.8 190.2 200 4.7%

538.6 516.0 520.4 455.5 74.6 530.1 20.5 97.2 102.3 169 5.7%

636.6 590.6 624.8 590.8 77.5 668.3 -38.4 131.1 144.0 252 5.7%

34.1 34.5 33.4 21.5 5.2 26.7 10.4 4.2 5.8 158 8.2%

44.2 38.7 44.4 44.9 6.2 51.1 -5.1 10.5 14.9 242 5.7%

741.6 725.0 748.0 628.8 108.7 737.5 65.7 158.2 54.4 118 3.5%

24.1 22.5 23.6 17.1 3.8 20.9 3.0 4.7 4.8 204 7.9%

7.5 7.2 7.4 7.4 1.2 8.6 -0.5 1.1 4.9 129 4.1%

24.7 20.5 24.4 25.9 3.6 29.5 -5.9 5.4 7.4 210 4.5%

322.5 303.1 320.2 307.9 46.9 354.8 -33.7 63.9 60.1 306 8.1%

10.4 10.2 9.9 7.5 1.7 9.1 1.9 1.5 8.0 101 5.3%

62.7 60.3 62.5 51.2 9.5 60.7 5.4 11.7 31.1 134 5.0%

113.5 113.1 109.9 103.8 16.9 120.7 3.1 27.9 45.7 103 3.5%

10.3 9.5 10.0 9.2 1.5 10.7 -0.4 1.6 6.1 173 5.7%

1'289.2 1'216.9 1'273.5 1'061.1 178.4 1'239.6 79.8 164.8 319.0 206 6.3%

12.0 10.6 11.7 8.9 1.8 10.7 1.3 2.1 12.0 108 4.6%

18.9 17.7 19.0 17.5 2.8 20.3 0.0 4.1 3.8 169 5.0%

3.7 2.0 3.1 5.9 0.5 6.3 -4.0 1.4 21.5 492 4.4%

1.1 0.9 1.1 1.1 0.1 1.1 -0.3 0.7 1.9 273 7.5%

35.8 33.5 34.8 27.7 6.0 33.6 3.1 7.4 22.8 155 5.4%

24.7 24.3 24.1 25.1 3.9 29.0 -2.4 6.3 3.2 216 5.6%

3.6 3.4 3.9 3.6 0.6 4.2 -0.2 0.9 1.0 133 3.8%

3.2 2.8 3.2 2.5 0.4 2.9 0.1 0.6 2.9 149 5.4%

2'372.9 2'321.7 2'351.8 2'072.1 372.4 2'444.5 97.7 338.1 451.5 169 5.2%

53.4 51.2 53.3 57.7 8.4 66.1 -10.6 15.0 15.3 161 3.7%

30.9 29.0 30.7 27.8 4.6 32.4 -0.6 4.6 10.3 136 4.0%

1'517.1 1'496.1 1'531.1 1'472.1 224.3 1'696.4 -40.3 350.6 64.6 151 3.6%

41.7 45.1 42.2 36.2 6.2 42.3 5.5 10.7 6.7 126 4.6%

1'854.5 1'844.2 1'845.8 1'928.8 291.7 2'220.5 -239.8 360.7 360.7 196 4.6%

697.8 684.6 689.2 646.2 101.8 747.9 -3.3 174.6 190.5 180 4.5%

969.6 959.0 975.0 924.7 140.8 1'065.5 -8.6 227.3 19.3 135 3.6%

3'048.9 2'966.0 3'048.6 1'903.8 386.2 2'290.0 888.6 699.7 622.7 156 6.8%

1'829.6 1'693.5 1'770.5 1'971.9 259.3 2'231.2 -351.6 418.1 992.7 151 3.4%

404.9 376.9 393.8 292.2 57.5 349.7 59.5 75.4 156.5 139 5.6%

3'037.2 2'956.1 2'966.7 3'446.9 434.2 3'881.1 -704.4 515.2 807.3 258 5.4%

219.5 219.6 221.6 157.8 30.2 188.1 48.0 33.7 93.2 145 5.3%

811.2 800.9 822.9 581.9 119.1 701.0 163.6 156.2 104.3 146 5.6%

166.7 160.0 167.7 148.5 23.7 172.2 6.1 32.9 81.3 144 4.0%

200.9 213.8 200.6 74.6 25.5 100.2 117.8 19.0 16.7 117 10.0%

242.2 249.5 251.5 113.3 31.0 144.3 123.3 34.6 33.0 91 6.9%

30'504.1 29'530.3 30'267.2 27'924.2 4'393.4 32'317.6 -159.0 6'302.6 7'193.2 167 4.7%
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2017

0) Nur OKP Versicherer mit durchschnittlichem Versichertenbestand > 0

Name des Versicherers eventuell gekürzt, Name gültig 2017.

1) Durchschnittlicher Versichertenbestand (nur OKP Versicherer)

-> 2016: Durchschnittlicher jährlicher Versichertenbestand = Mittelwert aller Versicherungsbestände am Ende des Monats.

2017 -> : Der Versicherer zählt für die zu meldenden durchschnittlichen Versichertenbestände die Versicherungstage des betreffenden Jahres

aller versicherten Personen zusammen und teilt diese Summe durch die Anzahl Tage dieses Jahres. 

Versicherte mit schweizerischer Prämie. Ohne Versicherte mit EU Prämie (vgl. T 5.06).

2) Einnahmen Total (in Mio. Fr.)

Prämiensoll, Subventionen und Prämienverbilligungen, Erlösminderungen (Rabatte und Skonti) sowie die übrigen Erträge (Kapital- und Liegenschaftserträge).

3A + 3B) Prämien (in Mio. Fr. ; je versicherte Person in Fr.)

Prämiensoll = Prämiensumme gemäss den genehmigten Prämientarifen.

4A + 4B + 4C) Risikoausgleich (in Mio. Fr. ; je versicherte Person in Fr. ; und in % der Einnahmen)

Über den Risikoausgleich erhalten Versicherer mit überdurchschnittlich kostenverursachenden Versicherten (Frauen, ältere Personen) Beiträge, 

welche von den Versicherern mit unterdurchschnittlich kostenverursachenden Versicherten (Männer, jüngere Personen) finanziert werden.

Eine positive Prozentzahl bedeutet, dass der Versicherer in den Risikoausgleich einzahlen muss, ein negativer Wert steht bei Versicherern, 

welche aus dem Risikoausgleich Mittel beziehen können.

5A + 5B) Nettoleistungen der Versicherer (in Mio. Fr. ; je versicherte Person in Fr.)

Nettoleistungen = Bezahlte Leistungen der Versicherer an die Leistungserbringer (Ärzte, Spitäler, Apotheken, usw.)

nach Abzug der Kostenbeteiligung der Versicherten (Franchise / Selbstbehalt / Tagespauschale im Spital).

6A + 6B + 6C) Verwaltungsaufwand (in % der Ausgaben; in % der Prämien - Risikoausgleich ; je versicherte Person in Fr.)

Personalaufwand inkl. Sozialleistungen, Verwaltungsräumlichkeiten und Betriebseinrichtungen, EDV-Kosten, Versicherungsprämien 

(Mobiliar, Haftpflicht usw.), Werbung sowie Abschreibungen. Ausgaben = Total des Versicherungs- und Betriebsaufwands.

7) Gesamtergebnis (je versicherte Person in Fr.)  

Das Gesamtbetriebsergebnis entspricht dem Saldo der Einnahmen (Total des Gesamtertrags) und der Ausgaben (Total des Versicherungs- und Betriebsaufwands).

8A + 8B) Rückstellungen (in Mio. Fr. ; je versicherte Person in Fr.)  

Rückstellungen für unerledigte Versicherungsfälle, welche am Ende des Jahres für diejenigen Leistungen gebildet werden müssen, 

welche von den Versicherten bereits in Anspruch genommen worden sind, für die sie aber noch keine Rechnungen erhalten haben.

Es handelt sich hierbei um geschuldete Leistungen, welche die Versicherer im folgenden Jahr noch zu erbringen haben; sie stellen somit keine Reserven dar. 

9A + 9B) Reserven (in Mio. Fr. ; je versicherte Person in Fr.) nur obligatorische Krankenpflegeversicherung OKP  

Sicherheits- und Schwankungsreserven = Mittel, die dem Versicherer zur Sicherstellung der langfristigen eigenen Zahlungsfähigkeit dienen.

1996 -> 2011 : Siehe die früheren Reservebestimmungen in T 5.02 STAT KV 2014.

2012 -> : Neue Berechnungsmethode mit Quantifizierung der versicherungstechnischen Risiken, der Markt- und der Kreditrisiken gemäss Art. 78 a,b,c KVV (vgl. T 5.03).

Die Werte ab 2012 sind mit denjenigen aus den Vorjahren aufgrund der Auflösung von stillen Reserven nicht vergleichbar.

11) Verwaltungsaufwand ohne Abschreibungen (je versicherte Person in Fr.)

12A + 12B) Bruttoleistungen der Versicherer (in Mio. Fr. ; je versicherte Person in Fr.)

Bruttoleistungen = Leistungen der Versicherer an die Leistungserbringer (Ärzte, Spitäler, Apotheken, usw.)

mit Kostenbeteiligung der Versicherten (Franchise / Selbstbehalt / Tagespauschale im Spital).

13A + 13B) Kostenbeteiligung der Versicherten (in Mio. Fr. ; je versicherte Person in Fr.)

Kostenbeteiligung der Versicherten: Franchise / Selbstbehalt / Tagespauschale im Spital.

Berücksichtigt nur die bei dem Versicherer eingereichten Rechnungen.

14) Ausgaben Total (in Mio. Fr.)

Ausgaben = Total Versicherungs- und Betriebsaufwand.

15) Verhältnis Nettoleistungen / Prämien (in %)

Quelle: Formular EF1345 und T 5.01 [...]

0 BAG-Nr. nur wenn EF1.12A Total  > 0 

1 EF1.12A Total nur wenn > 0 (-> ohne KK 1573 Indivo, ohne Versicherte) 7 2016 ->: EF 5.22 {999} / [1]  

2 2016 ->: EF 5.22 {3 + 995} 8A 2012 ->: EF 4.2 {21010}  

3A 2016 ->: EF 5.22 {3010 -> 3016} 8B [ 8A ] / [ 1 ]  in %

3B [ 3A ] / [ 1 ] 9A 2012 ->: EF 4.2 {20600} + {200}

4A 2016 ->: EF 5.22 {48} 9B [ 9A ] / [ 1 ]  in %

4B [4A] / [ 1 ] 11 2016 ->: EF 5.22 {500->517} / [1]  

4C [4A] / [ 2 ] 12A [ 5A ] + [ 13A ]

5A 2016 ->: EF 5.22 {4010 -> 4016 + 4200 -> 4206 + 4210 -> 4216} 12B [ 12A ] / [ 1 ] 

5B [ 5A ] / [ 1 ] 13A 2016 ->: EF 5.22 {4200 -> 4206} + {4210 -> 4216}

6A 2016 ->: EF 5.22 {500->519} / [14] in %  13B [ 13A ] / [ 1 ] 

6B 2016 ->: EF 5.22 {500->519} / [1] 14 2016 ->: EF 5.22 {993}

6C 2012 ->: ([6B] x [1]) / ([3A] - [4A]) in % 15 [ 5B ] / [ 3B ] in %

Datenstand: 30.7.18

Aufsichtsdaten OKP gemäss Art. 28b KVV (Stand 1.1.09)

Statistik der obligatorischen Krankenversicherung 2017, Bundesamt für Gesundheit

T 5.02 Erklärungen und Quellen für die Aufsichtsdaten OKP CH (T 5.01)
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